
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ1F9TDAUNFUDGY9EBS4A

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 8 de Março de 2018 • Ano VI • Nº 893 
 

 

 

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica:  

 
• Extrato de Contrato - Contrato Nº20170713004SA| Pregão Presencial 

N° 05.008/2017 - Objeto: Aquisições de materiais laboratoriais de 
consumo para atender as necessidades da Unidade de Pronto 
Atendimento UPA I e Hospital do Município de São Benedito 

• Extrato de Contrato - Contrato Nº201803001| Pregão Presencial N° 
05.008/2017 -SRP - Objeto: Aquisições de materiais laboratoriais de 
consumo para atender as necessidades do Hospital Municipal de São 
Benedito 

• Errata do Extrato de Aditivo do Pregão Presencial Nº 05.010/2017-
SRP, publicado no dia 06 de Março de 2018, no Diário Oficial do 
Município 

• Errata do Extrato de Aditivo do Pregão Presencial Nº 05.010/2017-
SRP, publicado no dia 06 de Março de 2018, no Diário Oficial do 
Município 

 
 



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº20170713004SA|OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS LABORATORIAIS DE CONSUMO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA I E HOSPITAL 
DO MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO. | PROCESSO LICITATORIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 05.008/2017 
-SRP. | VALOR GLOBAL: R$ 14.734,90 (Quatorze Mil setecentos e trinta e quatro Reais e Noventa 
Centavos) | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.02.1030110082.038 – Manut. da Unidade de Pronto 
Atendimento UPA I – 05.021030210072.041 - Manut. da Unidade de Pronto Atendimento UPA I - 
ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo - 3.3.90.30.00.00.00 – 
Material de Consumo | Fonte de Rec. VINCULADO - SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – 
SECRETÁRIA DE SAÚDE, representada pela Srª Letícia Maria Lima Maciel e do outro lado a empresa: 
FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA: 
CNPJ: 11.019.036/0001-33, neste ato representada por seu procurador, SR. RICK MACIEL CAMPOS, CPF sob 
o n° 036.611.353-41 | DATA DA ASSINATURA:  10 de Janeiro de 2018 | VIGENCIA:  ATE  31 de dezembro 
de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ1F9TDAUNFUDGY9EBS4A

Quinta-feira
8 de Março de 2018
2 - Ano VI - Nº 893

Extratos de Contratos



 

. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

CONTRATO Nº201803001|OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS LABORATORIAIS  DE CONSUMO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. | PROCESSO 
LICITATORIO: PREGÃO PRESENCIAL N°  05.008/2017 -SRP. | VALOR GLOBAL: R$ 36.436,87 (Trinta e 
Seis Mil, Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos) | DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
05.02.1030210072.039 – Manut. da Média e Alta Complexidade Hospitalar – 05.021030210072.040 - 
Manut. da Média e Alta Complexidade Hospitalar - ELEMENTO DE DESPESAS. 3.3.90.30.99.00.00 – 
Outros Materiais de Consumo - 3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo  | Fonte de Rec. VINCULADO 
SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETÁRIA DE SAUDE, representada pela Srª Letícia 
Maria Lima Maciel e do outro lado a empresa: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA: CNPJ: 11.019.036/0001-33, neste ato representada por seu 
procurador, SR. RICK MACIEL CAMPOS, CPF sob o n° 036.611.353-41| DATA DA ASSINATURA:  10 de 
Janeiro de 2018 | VIGENCIA:  ATE  31 de dezembro de 2018. 

 
 

 
 

 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ1F9TDAUNFUDGY9EBS4A

Quinta-feira
8 de Março de 2018
3 - Ano VI - Nº 893



 
 
 

 

ERRATA DO EXTRATO DE ADITIVO 
DO PREGÃO PRSENCIAL Nº 05.010/2017-SRP 

O Pregoeiro da Comissão de Licitação, no uso de atribuições legais, torna público para conhecimentos dos interessados, que foi 
realizado a correção do Contrato da Modalidade de Licitação do Pregão Presencial Nº 05.009/2017-SRP, publicado no dia 06 de 
Março de 2018, no Diário Oficial do Município. Assim como segue:  

ONDE SE LÊ: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20180106002-SAÚDE - Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05.009/2017-SRP – Objeto
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES DE 
PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPÍTAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. Valor Global de: R$ 766.545,96 (SETECENTOS E 
SESSENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), válido ate 31 de Dezembro de 
2018 a partir da data de sua assinatura. Orgão:05 Secretaria de Saúde – Unidade Orçamentária - Dotação orçamentária:
05.011012204022.034 - MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA SEC, DE SAÚDE  (PSF) – 05.02.103011002-038 – MANUT. DA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO  - UPA I – 05.02.1030210072.041 - MANUT. DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO  - UPA I - 
05.02.1030210072.039 – MANUT. DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR – 05.02.1030210072.040 - MANUT. DA MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE HOSPITALAR - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00.00 – MAT. DE CONSUMO – 3.3.90.30.99.00 –OUTROS 
MATERIAIS DE CONSUMO -  FONTE DE RECURSOS: VINCULADOS/ORDINÁRIO - Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – 
SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Srª. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e de outro lado a empresa: I.C RODRIGUES – HOSPITALAR 
EIRELI - ME, CNPJ: 18.783.612/0001-63, representada pelo Sr. ANTONIO VILMAR RIBEIRO, CPF sob o n°366.170.163-00 . Vigência do 
Contrato até 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 06 de Janeiro de 2018.

LÊ - SE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20180105006-SAÚDE - Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05.009/2017-SRP – Objeto
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES DE 
PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPÍTAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. Valor Global de: R$ 766.545,96 (SETECENTOS E 
SESSENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), válido ate 31 de Dezembro de 
2018 a partir da data de sua assinatura. Orgão:05 Secretaria de Saúde – Unidade Orçamentária - Dotação orçamentária:
05.011012204022.034 - MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA SEC, DE SAÚDE  (PSF) – 05.02.103011002-038 – MANUT. DA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO  - UPA I – 05.02.1030210072.041 - MANUT. DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO  - UPA I - 
05.02.1030210072.039 – MANUT. DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR – 05.02.1030210072.040 - MANUT. DA MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE HOSPITALAR  - CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00.00 – MAT. DE CONSUMO – 3.3.90.30.99.00 –OUTROS 
MATERIAIS DE CONSUMO -  FONTE DE RECURSOS: VINCULADOS/ORDINÁRIO - Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – 
SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela Srª. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e de outro lado a empresa: I.C RODRIGUES – HOSPITALAR 
EIRELI - ME, CNPJ: 18.783.612/0001-63, representada pelo Sr. ANTONIO VILMAR RIBEIRO, CPF sob o n°366.170.163-00 . Vigência do 
Contrato até 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 05 de Janeiro de 2018.

Registra-se que foi apenas erros de Digitação, nos documentos a seguir I.C RODRIGUES – HOSPITALAR EIRELI - ME, CNPJ: 
18.783.612/0001-63, utilizando o principio da autotutela Administrativa. 
.
São Benedito-CE, 08 de Março de 2018. 

EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA
Pregoeiro da Comissão de Licitação 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ1F9TDAUNFUDGY9EBS4A

Quinta-feira
8 de Março de 2018
4 - Ano VI - Nº 893

Termos Aditivos



 
 
 

 

 
ERRATA DO EXTRATO DE ADITIVO 

DO PREGÃO PRSENCIAL Nº 05.010/2017-SRP 
 

O Pregoeiro da Comissão de Licitação, no uso de atribuições legais, torna público para conhecimentos dos interessados, que foi 
realizado a correção do Contrato da Modalidade de Licitação do Pregão Presencial Nº 05.009/2017-SRP, publicado no dia 06 de 
Março de 2018, no Diário Oficial do Município. Assim como segue:  
 
ONDE SE LÊ: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20180106001-SAÚDE - Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05.009/2017-SRP – Objeto 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES DE 
PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPÍTAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. Valor Global de: R$ 1.366.131,90 (HUM MILHÃO, 
TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS), válido ate 31 de Dezembro de 2018 a 
partir da data de sua assinatura. Orgão:05 Secretaria de Saúde – Unidade Orçamentária - Dotação orçamentária: 05.011012204022.034 - 
MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA SEC, DE SAÚDE  (PSF) – 05.02.103011002-038 – MANUT. DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO  
- UPA I – 05.02.1030210072.041 - MANUT. DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO  - UPA I - 05.02.1030210072.039 – MANUT. DA MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR – 05.02.1030210072.040 - MANUT. DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR  - 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00.00 – MAT. DE CONSUMO – 3.3.90.30.99.00 –OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO -  FONTE 
DE RECURSOS: VINCULADOS/ORDINÁRIO - Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela 
Srª. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e de outro lado a empresa: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE 
FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, CNPJ: 11.019.036/001-33, representada pelo Sr. Rick Maciel Campos, CPF sob o 
n°036..611.353-41 . Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 06 de Janeiro de 2018. 
 
LÊ - SE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 20180105005-SAÚDE - Processo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05.009/2017-SRP – Objeto 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADES DE 
PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPÍTAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO. Valor Global de: R$ 1.366.131,90 (HUM MILHÃO, 
TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS), válido ate 31 de Dezembro de 2018 a 
partir da data de sua assinatura. Orgão:05 Secretaria de Saúde – Unidade Orçamentária - Dotação orçamentária: 05.011012204022.034 - 
MANUTENÇÃO DOS SERV. ADM. DA SEC, DE SAÚDE  (PSF) – 05.02.103011002-038 – MANUT. DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO  
- UPA I – 05.02.1030210072.041 - MANUT. DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO  - UPA I - 05.02.1030210072.039 – MANUT. DA MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR – 05.02.1030210072.040 - MANUT. DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR  - 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00.00 – MAT. DE CONSUMO – 3.3.90.30.99.00 –OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO -  FONTE 
DE RECURSOS: VINCULADOS/ORDINÁRIO - Signatários: MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – SECRETARIA DE SAÚDE, representada pela 
Srª. LETÍCIA MARIA LIMA MACIEL e de outro lado a empresa: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE 
FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, CNPJ: 11.019.036/001-33, representada pelo Sr. Rick Maciel Campos, CPF sob o 
n°036..611.353-41 . Vigência do Contrato até 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 05 de Janeiro de 2018. 
. 
 
Registra-se que foi apenas erros de Digitação, nos documentos a seguir: FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, CNPJ: 11.019.036/001-33, utilizando o principio da autotutela 
Administrativa. 
.  
São Benedito-CE, 08 de Março de 2018. 
 
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA 
Pregoeiro da Comissão de Licitação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NKQ1F9TDAUNFUDGY9EBS4A

Quinta-feira
8 de Março de 2018
5 - Ano VI - Nº 893


		2018-03-08T08:50:31+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




